
 

 

Smlouva o dílo 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 89/2012 Občanský zákoník (dále jako NOZ) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: KTS Kroměříž 
se sídlem: Kaplanova 2959/6, 
 767 01 Kroměříž 
IČ: 26276437 
DIČ: CZ26276437 
bankovní spojení: ČSOB Kroměříž, č.ú. 183748205 / 0300 
jednající: Mgr. Petr Sedláček, jednatel společnosti 
 tel.: 602 781 658 
 E-mail: petr.sedlacek@kmts.cz 
ve věcech technických: xxxxxx 
 tel.: xxxxx 
 E-mail: xxxxxx 
(dále jako objednatel) 
 
 
Zhotovitel: BcA. Tomáš Sušeň 
 Povolení k restaurování: licence MK ČR č.j. 12786/2009 
                                         xxxxxxx 
se sídlem: Na Návsi 12, 751 11  Radslavice 
IČ: 739 49 019 
 
bankovní spojení:             xxxxxx 
 
 
 
(dále jako zhotovitel) 
Povolení k restaurování:  

 
Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí příslušnými 
ustanoveními NOZ. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu 
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo, spočívající v „Restaurování sochy sv. 
Jana Nepomuckého, parc. č. 3117/5 v k.ú. Kroměříž“, nemovitá kulturní památka, rejstříkové 
číslo  68463/7-6023. Předmětem díla bude restaurování kamenné památky sochy sv. Jana 
Nepomuckého na sloupu v Kroměříži u mostu na ulici Vejvanovského. 

2. Rozsah díla je blíže specifikován v restaurátorském záměru ze dne 9. 11.2016 a v závazném 
stanovisku č 220 ze dne 21. 12.2016, restaurátorský záměr vypracoval BcA. Tomáš Sušeň, Na 
Návsi 12, 751 11  Radslavice, licence MK ČR č.j.12786/2009. 

3.  Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy vlastním jménem na vlastní odpovědnost a ve 
sjednané době. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s rozhodnutím – závazné stanovisko č. 220, které 
vydal Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování a státní památkové 
péče ze dne 21. 12.2016. 

 



 

 

III. DOBA PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 1. 8. 2017 do 15. 11. 2017. 

2. Dílo je zhotovitel povinen provést a předat objednateli v dohodnutém termínu. 

IV. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a položkového rozpočtu, který 
tvoří (jako příloha č. 1) nedílnou součást této smlouvy. 

2. Celková cena za zhotovení díla: 119 000,- Kč (stodevatenácttisíckorunčeských). Nejsme 
plátci DPH. Objednatel se zavazuje uhradit částku do 14 dnů po převzetí faktury. 

3. Součástí ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
zhotovení díla, včetně nákladů na vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště. 

4. Dohodnutá smluvní cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k realizaci, vyzkoušení a předání 
díla zhotovitelem podle čl. II této smlouvy. 

5. Nárok na zaplacení dohodnuté smluvní ceny vzniká zhotoviteli po úspěšném předání a převzetí 
předmětu díla objednatelem. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli konečnou fakturu za dílo po jeho dokončení. 

2. Konečnou fakturu vyhotoví zhotovitel po splnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, na 
základě řádného předání a převzetí předmětu díla. 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Dokončení díla vymezeného v čl. II této smlouvy bude mezi stranami stvrzeno jeho protokolárním 
předáním objednateli ve smyslu příslušného ustanovení NOZ. 

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 7 dnů předem termín, kdy bude 
dílo připraveno k předání. 

3. Objednatel je povinen dílo od zhotovitele převzít, jestli-že na něm nebudou v době převzetí 
zjištěny žádné vady a nedodělky. Objednatel není povinen převzít od zhotovitele dílo, u kterého 
budou v době jeho převzetí zjištěny vady a nedostatky bránící řádnému a bezpečnému užívání 
díla a současně stanoví zhotoviteli v předávacím protokolu termín jejich odstranění. 

VII. VLASTNICTVÍ DÍLA 

1. Zhotovitel ode dne předání staveniště – předmětu díla, do předání řádně zhotoveného díla 
objednateli nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 

2. Předmět restaurování zůstává po celou dobu prací ve vlastnictví Města Kroměříž, pro které 
objednatel zajišťuje správu tohoto majetku. 



 

 

VIII. ZÁRUKA O DÍLO – ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy, a že bude mít 
vlastnosti uvedené v technických normách, které se na provádění díla vztahují jako celek, a že 
bude bez vad a nedodělků. 

2. Záruční doba je 60 měsíců a počíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění vad díla v záruční době a řádného uplatnění práv 
zodpovědnosti za vady má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit zjištěné 
vady díla v termínu stanoveném objednatelem, a to na náklady zhotovitele. 

IX. SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách podle ustanovení § 2048 a násl. NOZ: 

1. Při nedodržení sjednaného termínu dokončení a předání díla zhotovitel zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla i za každý započatý den prodlení ze splnění díla. 

2. Při prodlení s placením faktur je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z nezaplacené částky nebo konečné faktury i za každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé smluvní straně v  této souvislosti škoda. 

X. JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatel je oprávněn požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost a požadovat náhradu za 
jeho vadné a opožděné plnění včetně náhrady za způsobené škody. 

2. Zhotovitel povede stavební deník, ve kterém bude zapisovat veškeré skutečnosti, rozhodné pro 
plnění smlouvy. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a na základě výzvy 
zhotovitele k zápisům připojit své stanovisko do 48 hodin po provedení zápisu nebo předložení 
deníku k podpisu zhotoviteli. Neučiní-li tak, zápis se považuje za odsouhlasený v plném znění.  

3. Objednatel zajistí řádné střežení staveniště, resp. montážního pracoviště, restaurátorské dílny 
tak, aby nedošlo k poškození, zcizení předmětu díla. 

4. Jiná ujednání: 

- zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO. 

- Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných 
prací. 

- Objednatel je povinen provést všechna potřebná opatření, jakými jsou označení, ohrazení, 
zdroje apod. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním 
ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran, formou písemného dodatku 
k této smlouvě. To se týká především případů omezení rozsahu díla nebo jeho rozšíření nad 
rámec této smlouvy (tzv. vícepráce). V obou případech je předchozí změna smlouvy nezbytnou 
podmínkou, bez jejíhož splnění nelze uplatňovat právo na snížení resp. zvýšení ceny ve smyslu 
§ 2620 NOZ. 

2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
příslušnými ustanoveními NOZ. 



 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel, jedno 
vyhotovení zhotovitel a každé má platnost originálu. 

4. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 

5. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla zveřejněna 
v Registru smluv na Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouvu v zákonné lhůtě zveřejní objednatel. 

8. Zhotovitel považuje cenovou nabídku s položkovým rozpočtem za své obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 OZ. Objednatel bere označené na vědomí. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může být poskytnuta a zveřejněna případným 
žadatelům podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

V Kroměříži, dne 24.7.2017 

 

 

 

 

 

 

 ............................................... ............................................... 
 za objednatele za zhotovitele 
 Mgr. Petr Sedláček BcA. Tomáš Sušeň 
 

 

 

 


